



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان خراسان شمالی - بجنورد

شماره جلسه: ۳

رییس جلسه: سرپرست دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی

تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۰۷/۲۴

محل تشکیل جلسه: سالن جلسات اتاق بازرگانی

ساعت شروع: ۱۰

دستور کار:

بررسی چالش فرآیند صدور و تمدید کارت بازرگانی در سامانه جامع تجارت

جلسه کمیته کارشناسی ذیل شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۴ در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بجنورد تشکیل شد.

ابتدای جلسه موضوع چالش های فعالان اقتصادی در سامانه جامع تجارت به منظور صدور و تمدید کارت بازرگانی مطرح گردید. سرکار خانم محروقی سرپرست محترم دبیرخانه شورا با اشاره به موضوع اصلاح ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات مشکل فعالان اقتصادی در زمینه شناسه یکتا توسط موجر را مطرح کردند و افزودند: با توجه به ساختار عمومی املاک در استان عموم اسناد به شکل دفترچه چند برگی است و برای تبدیل به سند تک برگ مشکلات فراوانی وجود دارد.

در ادامه آقای قشمشم از دارندگان کارت بازرگانی با اعلام اینکه برخی از املاک بصورت موروثی می باشد و امکان تغییر سند در بازه زمانی انقضا کارت بازرگانی نمی باشد و فعالان کارت دچار مشکل می شوند.

ایشان افزودند: همچنین اکثر املاک به دلیل اینکه سند مسکونی می باشند و بعدها تبدیل به مجتمع مسکونی شده است، قابلیت تفکیک ندارد.

سپس آقای صمدی مدیر محترم امور کارت بازرگانی اتاق با اشاره به مشکلاتی نظیر دفاتری که در روستاها واقع شده اند و بصورت قولنامه می باشند و دارای سند شش دانگ نمی باشد افزودند: گاهی مراجعاتی وجود داشته که افراد محدوده محدودی را به عنوان منطقه تجاری در نظر گرفته شده ولی عملا سند بصورت مسکونی است که مورد پذیرش مولفه های سامانه جامع نمی باشد.

در ادامه سرکار خانم حجتی نماینده محترم سازمان صمت : با اشاره به مصوبه ۲۶۳۱۹۹ ت ۶۰۸۹۲ ه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۸ هیأت محترم وزیران در خصوص آیین نامه ابلاغی ضمن اعلام اینکه واحدهای تولیدی دارای پروانه بهره برداری، در صورتی که در فرم درخواست کارت بازرگانی، گزینه تولیدی می باشم را انتخاب نمایند، می توانند مدت اعتبار کارت را از ۱ تا ۵ سال انتخاب کنند.

همچنین برقراری امکان معرفی ملک متعلق به صاحبین امضا به عنوان محل کسب برای اشخاص حقوقی که محل کسب آنها متعلق به یکی از صاحبین امضا مجاز شرکت باشد، می بایست اطلاعات ملک و فرد مربوطه را در فرم درخواست کارت بازرگانی درج نمایند. ایشان افزودند: حذف شرط داشتن کارت بازرگانی، شرایط سنی بالای ۲۰ سال، حذف شرط عدم داشتن چک برگشتی از جمله شرایط و تسهیل گری های دولت به متقاضیان کارت بازرگانی است.

ایشان در خصوص مشکلات فعالان اقتصادی برای دریافت شناسه یکتا افزودند: شرکتهای تولیدی مستقر در شرکت صنعتی و شرکت های دانش بنیان که دارای ۲ سال سابقه تسلیم اظهار نامه مالیاتی می باشند و متقاضیان دارای مجوز تولیدی دانش بنیان از گزینه شرط محل کسب مستثنی می باشند. در ادامه جناب آقای شفاهی رییس محترم اداره ثبت شرکتهای در مورد شناسه یکتا گفتند: سند مالکیت، شماره ای است که از سوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، به هر ملک اختصاص یافته و همانند کد ملی برای اشخاص حقیقی و شناسه ملی برای اشخاص حقوقی، منحصر به فرد و مختص همان ملک می باشد. ایشان افزودند: شناسه یکتا سند مالکیت، شماره ای ۱۸ رقمی است که امکان استعلام آخرین وضعیت ملک را برای اشخاص فراهم می کند.

در ادامه جناب آقای پروین نماینده محترم اداره کل امور مالیاتی استان در خصوص مشکل نحوه محاسبه شرکت های حمل و نقل بین المللی استان ضمن توضیحات مبسوط، گفتند موارد پس از بررسی مجدد قابل پیگیری می باشد. نماینده محترم گمرک و تامین اجتماعی نیز مواردی را طرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

ردیف	موضوع	مصوبات جلسه	مسئول پیگیری
۱	بررسی چالش فرآیند صدور و تمدید کارت بازرگانی در سامانه جامع تجارت	مقرر گردید سازمان صمت استان مکاتبه ای با وزارت صمت برای متقاضیان صدور و تمدید کارت بازرگانی که مشکل تفکیک سند مسکونی و تجاری را دارند ، انجام شود.	سازمان صمت
۲		مکاتبه و پیگیری سازمان صمت جهت حذف الزام اخذ کارت بازرگانی به منظور ثبت برند لاتین	ثبت شرکتها
۳		مکاتبه و پیگیری سازمان صمت جهت خروج فرآیند صدور کارت عضویت اتاقهای بازرگانی از درگاه ملی مجوزها	اتاق بازرگانی